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W numerze: Sprawozdanie z posiedzenia 
VI sesji VII kadencji Rady 

Gminy Urzędów
19 marca 2015 roku odbyła się szósta sesja Rady Gminy 

Urzędów zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.), tj. na wniosek wójta gminy. Na sesji radni 
podjęli dwie uchwały:

1) uchwałę nr VI/33/15 zmieniającą uchwałę  
nr XXXVI/257/14 Rady Gminy Urzędów z dnia 28 stycznia 
2014 r . w sprawie zasad i trybu wprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Urzędów w sprawie 
nadania praw miejskich dla miejscowości Urzędów wraz  
z miejscowością Zakościelne;

2) uchwałę nr VI/34/15 w sprawie wystąpienia z wnio-
skiem o nadanie miejscowości Urzędów statusu miasta;

Konieczność podjęcia tych uchwał wzięła się z potrzeby 
poprawienia błędu popełnionego w tytule uchwały konsul-
tacyjnej, z której wynikało, że tryb i zasady wprowadzo-
nych konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie 
nadania praw miejskich, dotyczyły Urzędowa i Zakościel-
nego. Tymczasem faktycznie konsultacje były przepro-
wadzone dla wszystkich miejscowości mających tworzyć  
w przyszłości miasto tj.: Urzędów, wieś Zakościelne, wieś 
Dębniak, kolonia wsi Urzędów, Dębniak, osada leśna 
(obecnie niezamieszkała), Kajetanówka, kolonia. 
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Siódma sesja VII kadencji Rady Gminy Urzędów odby-
ła się dnia 27 marca br. Pierwszym omawianym tematem 
była informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Urzędowie za rok 2014, którą przedstawiła Dyrektor 
GOK-u, Pani Teresa Kaźmierak. Dodatkowo Pani Dyrektor 
zapoznała zebranych z harmonogramem zadań Gminnego 
Ośrodka Kultury w Urzędowie na rok 2015. Drugim i bar-
dzo istotnym tematem przedstawionym na sesji była anali-
za sytuacji finansowej i organizacyjnej placówek oświato-
wych pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego 
2015/2016, szczegółowo omówiona przez Dyrektora Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły, pana 
Zbigniewa Gawdzika. W temacie oświaty głos zabrał rów-
nież Wójt Gminy, pan Jan Woźniak, który omówił strukturę 
organizacyjną szkół, wydatki poniesione na funkcjonowanie 
opieki przedszkolnej i edukację szkolną, strukturę zatrudnie-
nia oraz propozycje działań zmierzających do racjonalizacji 
wydatków w oświacie. Na sesji obecni byli również rodzice 
dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Wacława 
Rafalskiego w Ostrowie wraz z Panią Dyrektor Renatą Jam-
róz, w związku z planowanym przez radę podjęciem uchwa-
ły w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół oraz granic 
ich obwodów prowadzonych przez Gminę Urzędów. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1) uchwała nr VII/35/15 w sprawie ustalenia sieci publicz-
nych szkół oraz granic ich obwodów prowadzonych przez 
Gminę Urzędów, 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia sieci pu-
blicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów 
było związane z uwzględnieniem w niniejszej uchwale 
wszystkich miejscowości gminy Urzędów tj. Popkowic, 
Popkowic Księżych i Zadworza, Leśniczówki, Dębniaka, 
Konradowa i Metelina.

2) uchwała nr VII/36/15 w sprawie zatwierdzenia Regula-
minu działalności Rady Społecznej Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie,

3) uchwała nr VII/37/15 w sprawie utworzenia odrębne-
go obwodu głosowania do przeprowadzenia wyborów Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej wyznaczonych na dzień 
10 maja 2015 roku,

4) uchwała nr VII/38/15 w sprawie zatwierdzenia taryf 
netto dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków na terenie Gminy Urzędów na okres 
od 1.04.2015 r. do dnia 31.03.2016 r,

Stawki przyjęte na rok 2015 przedstawiają się następująco:
Zaopatrzenie w wodę:

I. Opłata zmienna: cena 1 m3 wody – 2,80 zł
II. Opłata stała 2,00 zł /odbiorcę – wodomierz/miesiąc
Odprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych:
I. Opłata zmienna: cena 1 m3 odprowadzonych ścieków – 
4,10 zł
II. Opłata stała: 1,00 zł /odbiorcę/miesiąc
Do ww. opłat należy doliczyć podatek VAT wg obowiązują-
cych przepisów.

5) uchwała nr VII/39/15 w sprawie zmiany budżetu gminy 
na rok 2015,

6) uchwała nr VII/40/15 w sprawie ustalenia kryteriów 
wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych for-
mach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
Gminę Urzędów.

Przypominam, że dokumenty dotyczące sesji – zaprosze-
nie i projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, umieszcza-
ne są przed sesją na stronie internetowej Gminy Urzędów  
w zakładce: BIP – Ogłoszenia – Informacje Biura Rady 
Gminy, po kliknięciu na interesujące nas posiedzenie. Po-
nadto na stronie znaleźć można inne uchwały, zarządzenia 
wójta oraz protokoły z posiedzeń rady gminy. 

W programie kwietniowej sesji przewidziane są następu-
jące tematy:

1. Informacja z działalności OSP na terenie Gminy Urzę-
dów za rok 2014.

2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie 
Gminy Urzędów.

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Urzędowie za rok 2014.

4. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2014 i informacja z działalności klu-
bów sportowych.  

Magdalena Szumna

Sprawozdanie z posiedzenia VII sesji VII kadencji 
Rady Gminy Urzędów

Słowa J. Pietrzaka doskonale oddają geograficzne położe-
nie Zespołu Szkół w Skorczycach. Są także wprowadzeniem 
do podejmowanych przez uczniów i nauczycieli działań 
zmierzających do rozwoju placówki a także integracji pra-
cy i nauki z zabawą oraz szkoły ze środowiskiem lokalnym. 
Szkoły, która – parafrazując słowa innego artysty - zawsze 
do przodu chce dalej iść, wolność i rozum pomagają jej  
w tym. Od pierwszych dni roku szkolnego 2014/2015 ucznio-
wie ZS w Skorczycach włączają się w życie szkoły, gminy  

i powiatu, promocję zdrowego stylu życia i aktywnych form 
spędzania wolnego czasu. Dążąc do rozwijania swoich zain-
teresowań, korzystają z bogatej oferty konkursów przedmio-
towych, sportowych i artystycznych, w których odnoszą suk-
cesy, m.in.: II miejsce w etapie rejonowym Olimpiady Pro-
mocji Zdrowego Stylu Życia, Mistrzostwo Gminy Urzędów, 
Mistrzostwo Rejonu oraz Mistrzostwo Powiatu Kraśnik 
w halowej piłce nożnej, I miejsce w etapie powiatowym 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież Zapobiega Poża-

„Jest takie miejsce u zbiegu dróg…”



Gazeta Urzędowska nr 148kwiecień 2015 3

rom”, wyróżnienia 
w finale Konkur-
su Plastycznego 
„Bezpieczna Zima 
2015”, nagrody 
w konkursie pla-
stycznym „Ocalić 
od zapomnienia”, 
nominacja do prze-
glądu powiatowego 
IX edycji Ogólno-
polskiego Konkur-
su Recytatorskiego 
„Przebudzeni do życia”, kwalifikacja do etapu powiatowego 
konkursu historycznego dla szkół podstawowych, nagrody 
w konkursie „Pszczoła to skarb”, II miejsce i wyróżnienie 
w konkursie plastycznym w ramach III Biegu Trzeźwości 
Dzieci i Młodzieży, I i II miejsca w biegu w ramach III Bie-
gu Trzeźwości Dzieci i Młodzieży, wyróżnienia w konkursie 
wiedzy „Znam swój mały świat”.

Uczniowie ZS w Skorczycach w bieżącym roku szkolnym 
brali także udział w przygotowaniu uroczystości szkolnych 
i środowiskowych. Wraz z opiekunami i rodzicami przygo-
towali część artystyczną do akademii z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej, szkolne obchody Dnia Papieskiego, ślubo-
wanie klas pierwszych szkoły podstawowej i gimnazjum, 
spotkanie opłatkowe i wielkanocne, Dzień Samorządności 
(podczas którego „przejęli władzę” nad szkołą). Włączyli 
się również w organizację uroczystości środowiskowych, 
które odbywają się cyklicznie w naszej szkole: msza upa-
miętniająca mieszkańców Skorczyc rozstrzelanych przez 
okupanta hitlerowskiego, Dzień Babci i Dziadka, „Piękna, 
zdrowa, mądra”, Dni Otwarte szkoły podstawowej i gim-
nazjum (umożliwiające zapoznanie się przyszłych uczniów  
i ich rodziców z ofertą szkoły). 

Zespół Szkół w Skorczycach to miejsce, które dba  
o wszechstronny rozwój uczniów. Dlatego też - oprócz zdo-

bywania wiedzy i nowych umiejętności na terenie szkoły 
- uczniowie dotychczas mieli możliwość uczestniczenia  
w różnorodnych wyjazdach edukacyjnych (pokazy z fizyki 
na UMCS, warsztaty krajoznawcze), kulturalnych - do kina 
i teatru (w Kraśniku i Lublinie), rozrywkowych (lodowi-
sko), turystyczno – krajoznawczych (Kraśnik, Janów Lu-
belski, Przemyśl, Lublin), które pomagają im w nauce  
i integracji.

Młodzież z Zespołu Szkół w Skorczycach systematycz-
nie uczy się zdrowo i rozsądnie planować swój czas wolny. 
Służy temu między innymi oferta zajęć pozalekcyjnych 
przygotowana przez szkołę, wśród których można wyróż-
nić wolontariat. Skupieni w tej grupie uczniowie angażują 
się w bezinteresowną pomoc potrzebującym. Organizują 
zbiórki książek, nakrętek, żywności, współpracując mię-
dzy innymi z Polskim Czerwonym Krzyżem. „Hej, ludzie, 
po to żyjemy, aby dawać miłość innym” – tymi słowami 
można podsumować ich zaangażowanie i pracę.

Dotychczasowe działania pokazują, że Zespół Szkół  
w Skorczycach jest placówką, której mury corocznie opusz-
czają uczniowie świadomi tego, kim są i skąd pochodzą, dumni 
z tego, co osiągnęli dzięki własnej wytrwałej pracy oraz 
wsparciu nauczycieli i rodziców (Doskonałość nie jest jed-
norazowym aktem, lecz nawykiem). Agnieszka Chojecka

Pierwszy Dzień 
Wiosny w Szkole 
Podstawowej w Bo-
bach Kolonii w tym 
roku obchodziliśmy 
wyjątkowo. Wszyscy 
uczniowie zebrali się 
na korytarzu szkol-
nym by podziwiać 
nawzajem prezento-
wane talenty między 
innymi: wokalne, 
recytatorskie, aktor-

skie, taneczne. Znaną chyba wszystkim piosenką pt, „Wio-
sna tuż, tuż” dzieci z klasy „0” oraz oddziału przedszkol-
nego powitały wiosnę. Zaprezentowały swoje umiejętności 
wokalne i taneczne. 

Następnie dzieci z klasy I wystawiły przedstawienie pt.: 
„Powitanie wiosny”. Nie zabrakło również śpiewu oraz 
gry na samodzielnie wykonanych instrumentach muzycz-
nych uczniów klasy II. Trzecioklasiści również zaśpiewali 
piosenkę na powitanie wiosny. Na zakończenie uczennica 
klasy II Ilona Kozioł zagrała na akordeonie piosenkę pt. 
„Kukułka”. 

Tę wyczekiwaną porę roku powitaliśmy kolorowymi stro-
jami i uśmiechniętymi buziami. Barwny korowód uczniów 
z wesołym śpiewem, oznajmił mieszkańcom Bobów Ko-
lonii, że nadchodzi najpiękniejsza pora roku, która budzi 
do życia nie tylko pszczółki, kwiatki, ptaszki, ale nam też 
dodaje wigoru i optymizmu. Dzieci głośnym okrzykiem 
„Precz zimo zła!” próbowały wystraszyć zimę, która w tym 
roku była dla nas łaskawa. Aby tradycji stało się zadość, 
po powrocie na plac szkolny spaliliśmy przygotowane ma-
rzanny – symbol zimy. Wspólny śpiew piosenek o wiośnie 
przypieczętował prawdziwe nadejście tej wyczekiwanej 
pory roku. Beata Kozioł

Witamy wiosnę
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22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. Tego-
roczne obchody poświęcone były promocji odnawialnych 
źródeł energii i efektywności energetycznej. Dzień Ziemi 
2015 obchodzony był pod hasłem: „Z energią zmieńmy 
źródła”.  Z tej okazji przedszkolaki i uczniowie z klas 1-3 ze 
Szkoły Podstawowej w Urzędowie zaprezentowały program 
artystyczny w sali GOK. Były wiersze i piosenki zachęca-
jące do szanowania środowiska. Starszaki zaprezentowały 
przedstawienie pt. „Na ratunek Ziemi”. Wystąpiła Matka 
Ziemia zmartwiona postępującym jej zanieczyszczeniem, 
Leśna Wróżka, która potrafi ożywić kwiaty i niedźwiedź 
stający w obronie drzew. Leśne Duszki zachęcały dzieci, 

by nie zostawiały w lesie śmieci. Średniaki w piosence 
„Moja planeta” w imieniu Ziemi wysyłały SOS do wszyst-
kich ludzi. Najmłodsze przedszkolaki śpiewały o kotkach, 
bo przecież zwierzątkami też musimy się opiekować. Klasa 
I zaprezentowała scenkę o właściwym zachowaniu dzieci 
w lesie, klasa III w swojej piosence przypomniała o sadze-

niu drzew i segregowaniu śmieci. Na zakończenie, obejrze-
liśmy pokaz mody ekologicznej, a modelkami i modelami 
byli uczniowie z klasy II. Mogliśmy się przekonać, że nie-
które przedmioty, jako surowce wtórne mogą posłużyć do 
wspaniałej zabawy. 

 Mając na uwadze przysłowie „czym skorupka za mło-
du nasiąknie...”, edukację proekologiczną warto zacząć już  
w przedszkolu.  Marta Wójtowicz-Ryba

Światowy Dzień Ziemi
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Warto spotykać w życiu ludzi z pasją. Pasją,  
która nie tylko inspiruje, ale również pomaga żyć, czyniąc 

to nasze życie o wiele ciekawszym doświadczeniem.
Zbigniew Kiełb

Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie zorganizował  
w dniach 17-19 kwietnia 2015 r. plener fotograficzny na 
Roztoczu w okolicach Zwierzyńca, Józefowa i Suśca.  
W twórczej atmosferze udało nam się zwiedzić i utrwalić 
okiem aparatu takie ciekawe miejsca jak: Bukowa Góra, 
Stawy Echo z hodowlą konika polskiego, Tartaczna Góra, 
kamieniołomy, obóz w Błudku, rezerwat Czartowe Pole, 
Szlak Szumów i wiele innych. W plenerze brały udział 
chętne osoby, które uczestniczyły w Urzędowskich Kur-
sach Fotografii Cyfrowej.

 Kursy takie odbywają się corocznie jesienią w naszym 
Ośrodku Kultury i są nieodpłatne. Podczas trzech miesię-

cy zajęć, osoby zainteresowane fotografią mogą zgłębiać 
jej tajniki. Uczestniczą w zajęciach teoretycznych, prak-
tycznych, studyjnych i plenerach. Mogą prezentować swoje 
prace w internetowej galerii, oddzielnej dla każdego kursu  
i uczestniczyć w ich ocenie.

Oprócz cyklicznych kursów, prowadzone są także zajęcia 
dla szkół i konsultacje dla użytkowników sprzętu fotogra-

ficznego. Od ubiegłego roku w Ośrodku Kultury powstała 
pracownia fotograficznych technik szlachetnych, w której 
zgromadzony został sprzęt i materiały do wykonywania 
m.in. prac w jednej z najstarszych, bo z XIX i XX wieku, 
technice gumy dwuchromianowej. O działalności fotogra-
ficznej więcej informacji można znaleźć na naszej stronie 
http://gokurzedow.pl/gok/pracownia-fotograficzna/.

Urzędowscy amatorzy fotografii licznie uczestniczą tak-
że w pracach powstałego w 2010 roku i działającego na 
terenie powiatu Fotoklubu Kraśnik, którego galeria znaj-
duje się na stronie http://krasnikfotoart.pl. Corocznie naj-

bardziej aktywni fotoamatorzy z naszych kursów zasilają 
szeregi Fotoklubu. Daje to okazję do wspólnego poznania 
się osób zafascynowanych fotografią i umożliwia zaprezen-
towanie swoich prac na szerszym forum.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tą ciekawą pa-
sją do odwiedzania naszych stron i urzędowskiej pracowni 
fotograficznej, poszerzania swojej wiedzy i współpracy.

Instruktor fotografii 
Lech Dudziński

Plener fotograficzny – Roztocze 2015

Warsztaty gumy dwuchromianowej

Zajęcia na Kursie Fotografii Cyfrowej

Sesja z konikami polskimi

Uczestnicy pleneru
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9 kwietnia 2015 roku w Wyższej Szkole Ekonomii i In-
nowacji w Lublinie odbyła się uroczysta Gala wręczenia 
Certyfikatów „Szkoła Innowacji“ oraz nadania tytułów 
„Lider Innowacji“. Wyróżnienie otrzymały szkoły, które 
w opinii Kapituły Projektu, realizują kreatywne pomysły, 

inwestują we współpracę międzynarodową i wspierają edu-
kację praktyczną dla rynku pracy. Certyfikaty otrzymały 
33 szkoły z województwa lubelskiego, które realizują inno-
wacje pedagogiczne, wśród nich Zespół Szkół – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwow-
skich w Urzędowie.

Certyfikat „Szkoła Innowacji 2015” jest poświadcze-
niem, że „Orlęta Lwowskie” realizują nowatorskie pomy-

sły, wspierają praktyczną edukację i kreatywność uczniów, 
promują przedsiębiorczość, realizują współpracę między-
narodową oraz podejmują wszelkie niestandardowe i inno-
wacyjne działania.

„Z zainteresowania szkół wynika, że nasza inicjatywa 
spotkała się z bardzo życzliwym przyjęciem. Chcemy pro-
mować te placówki, które dopasowują ofertę edukacyjną 
do potrzeb rynku pracy i stosują innowacje edukacyjne. 
Dlatego oprócz certyfikatów, przyznajemy też wyróżnienia 
„Lider Innowacji” dla najlepszego dyrektora, nauczyciela, 
ucznia oraz za najlepszą inicjatywę - mówiła Teresa Bogac-
ka, Kanclerz Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lu-
blinie. Andrzej Rolla

Orlęta Urzędowskie z Certyfikatem „Szkoła Innowacji 2015”

31 marca 2015 roku w Gminnym Ośrodku Kultury prze-
prowadzone zostały eliminacje gminne IX Ogólnopolskie-
go Konkursu Recytatorskiego dla gimnazjalistów – „Prze-
budzeni do życia”. Wzięło w nim udział 9 uczestników 
– uczniów szkół gimnazjalnych z terenu gminy Urzędów. 
Komisja w składzie: Marianna Parczyńska, Danuta Madejek 
i Józef Baran do turnieju na szczeblu powiatowym posta-
nowiła zakwalifikować: Karolinę Węcławską z Gimnazjum 
w Skorczycach oraz Aleksandrę Surdacką z Gimnazjum  
w Urzędowie. Miło nam poinformować, że podczas elimi-
nacji powiatowych Aleksandra Surdacka, jako jedyna z po-
wiatu kraśnickiego została nominowana do przeglądu woje-
wódzkiego. Gratulujemy i życzymy sukcesu w Lublinie! 

20 kwietnia w sali GOK-u, odbył się Turniej Gminny  
34 Małego Konkursu Recytatorskiego. Wzięło w nim 
udział 26 uczniów ze szkół podstawowych gminy Urzędów. 
Komisja w składzie: Elżbieta Kuśmiderska, Danuta Ma-
dejek oraz Józef Baran do przeglądu powiatowego nomi-
nowała: Amelię Maciejewską – kl. II Szkoła Podstawowa  
w Urzędowie, Julię Nycz – kl. III Szkoła Podstawowa  
w Leszczynie, Natalię Słotwińską – kl. IV Szkoła Pod-
stawowa w Bobach oraz Milenę Chojecką – kl. VI Szkoła 
Podstawowa w Bobach. Gratulujemy i życzymy sukcesów 
w kolejnych etapach konkursu! Józef Baran

Konkursy recytatorskie
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Minęły zaledwie dwa miesiące drugiego semestru,  
a uczniowie ZSO w Urzędowie odnieśli już wiele sukce-
sów. Nauczyciele systematycznie śledzą oferty konkursów  
i przygotowują do nich uczniów. Dzięki systematycznej, 
wytrwałej pracy nasi uczniowie zajmują wysokie miejsca  
w konkursach na szczeblu powiatu, województwa oraz 
ogólnopolskich. 

 27 marca na Wydziale Biologii i Biotechnologii UMCS 
w Lublinie odbył się finał Wojewódzkiego Konkursu Bio-
chemicznego. Honorowy patronat nad konkursem objęli: 
Lubelski Kurator Oświaty, Marszałek Województwa 
Lubelskiego oraz Lubelski Oddział Polskiego Towarzy-
stwa Biochemicznego. Celem konkursu było rozwijanie 
zainteresowań biochemią, podnoszenie wiedzy i umiejęt-
ności na temat procesów zachodzących w żywych organi-
zmach. Konkurs stwarza młodym i zdolnym licealistom 

możliwość sprawdzenia swoich wiadomości i umiejętności 
oraz rywalizację z rówieśnikami. 

Aby zakwalifikować się do finału, należało dobrze roz-
wiązać test w pierwszym, szkolnym etapie konkursu. W te-
gorocznym finale w Lublinie uczestniczyło 116 miłośników 
biologii i biochemii  
z 29 szkół ponadgim-
nazjalnych wojewódz-
twa lubelskiego. Na-
szą szkołę reprezento-
wała uczennica klasy 
III LO – Klaudia 
Pagacz. Doskonale 
poradziła sobie z za-
daniami konkursowy-
mi. Klaudia zajęła III 
miejsce w konkursie 
i zdobyła tytuł lau-
reata Konkursu Bio-
chemicznego. Należy 
podkreślić, że jest to 
najwyższe miejsce za-
jęte w konkursie przez 
reprezentanta powiatu kraśnickiego. 

Ten ogromny sukces Klaudii jest kolejnym osiągnięciem 
odniesionym w bieżącym roku szkolnym przez naszych li-
cealistów.  Katarzyna Kapica 

Z życia Liceum Ogólnokształcącego 
im. Władysława Jagiełły w Urzędowie

Uczennica Liceum Ogólnokształcącego im Wł. Jagiełły w Urzędowie 
bezkonkurencyjna w finale Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy Genetycznej 

na Uniwersytecie Medycznym w Lublinie
 Genetyka jest jedną 

z najszybciej rozwijają-
cych się dziedzin biolo-
gii. Z jej osiągnięć ko-
rzystają inne nauki mię-
dzy innymi medycyna  
i biotechnologia. Ge-
netyka jest postrzegana 
często jako nauka cieka-
wa, ale bardzo trudna. 

 31 marca na Uni-
wersytecie Medycznym 
w Lublinie odbył się 
etap finałowy Woje-
wódzkiego Konkursu 
Wiedzy Genetycznej. 
Patronat nad konkursem 
objął Lubelski Kurator 

Oświaty. W zmaganiach konkursowych uczestniczyło po-
nad 100 uczniów z całego województwa lubelskiego, któ-
rzy wykazali się największą wiedzą w pierwszym etapie 
konkursu. Pytania konkursowe dotyczyły mechanizmów 
dziedziczenia, chorób genetycznych, współczesnych osią-
gnięć inżynierii genetycznej, transplantologii i genetyki 
klinicznej. Naszą szkołę w finale konkursu reprezentowa-
ła uczennica kl III – Klaudia Pagacz. Nasza licealistka 
okazała się bezkonkurencyjna, pokonała wszystkich miło-
śników genetyki z całego województwa i zajęła I miejsce 
w konkursie. Opiekunem uczennicy jest nauczycielka bio-
logii – Katarzyna Kapica. 

Jest to kolejny ogromny sukces naszej uczennicy, która  
w bieżącym roku szkolnym zdobyła już tytuł laureata 
etapu okręgowego Olimpiady Biologicznej i III miejsce 
w Konkursie Biochemicznym na Uniwersytecie Marii 
Curie-Skłodowskiej. Serdeczne gratulacje!

Katarzyna Kapica 

III miejsce i tytuł laureata w Wojewódzkim Konkursie Biochemicznym  
dla uczennicy Liceum Ogólnokształcącego im Władysława Jagiełły  

w Urzędowie




